[image: image1.wmf]
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

Р Е Ш Е Н И Е
16.06.2011

          № 53/6
Об утверждении Положения о порядке осуществления

муниципального земельного контроля на территории

городского округа Нижняя Салда

Руководствуясь статьями 11, 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», приказом Министерства экономического развития РФ от 30.04.2009 № 141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом городского округа Нижняя Салда, Дума городского округа Нижняя Салда,

Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить Положение о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории городского округа Нижняя Салда (прилагается).

2. Признать утратившим силу решение Думы городского округа Нижняя Салда от 22.03.2007 г. 62/14 «Об утверждении Положения «О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории городского округа Нижняя Салда».

4. Опубликовать настоящее решение в газете "Городской вестник - Нижняя Салда" и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам законодательства, местного самоуправления и безопасности (В.Д. Мурашов).

Глава городского округа                                                            В.В. Корсаков

_1368952078.bin